
-
ste a zarazem przedziwne wezwanie, jakie płynie ze stajenki betlejemskiej, 

-
lach betlejemskich. Tak jak dotarło do trzech Mędrców ze Wschodu. Przyjście 
Boga na świat, narodzenie Boga w ludzkim ciele, jest prawdą przejmującą 
i olśniewającą. Jest drogą, po której idąc, człowiek znajduje siebie. Czegóż 
można bardziej życzyć człowiekowi – każdemu człowiekowi – jak nie tego 

I dlatego, przejęci tajemnicą Bożego Narodzenia, modlimy się 
-

Jan Paweł II, 

4 stycznia 1981 r.

Święto Trzech Króli obchodzimy na pamiątkę Objawienia Pańskiego. Sło-
wo, które stało się ciałem, wcielony Bóg objawia się światu, a świat składa 
mu pokłon. 
 Już ten pierwszy akt obecności Słowa w świecie odkrywa całą para-
doksalność Objawienia. Następuje wielkie odwrócenie istniejących porząd-
ków i miar. Przed biednym, prostym, betlejemskim żłóbkiem klęka światowa 
mądrość, władza i bogactwo. W pokorze. W przeczuciu, że tylko ten kto daje, 
że tylko ten kto służy, tylko ten kto pokorny stanie się mądry w nowym, nie-
zwykłym znaczeniu tego słowa, które odkryła przed nami wcielona Mądrość. 
 Cieszę się, że Warszawa postanowiła obchodzić to święto barwnym, 
radosnym orszakiem. Już po raz drugi spotykamy się, żeby w ten niezwykły 
sposób uczcić to wielkie wydarzenie. W tej decyzji widzę piękne nawiązanie 
do ulicznych jasełek, które mają przecież znakomitą, starą tradycję. Cieszę 
się, że do orszaku zaproszono wszystkich mieszkańców Warszawy. Cieszę się, 
że zaproszono mieszkających w Warszawie przedstawicieli całego świata.
 Jak widać duch jagiellońskiej otwartości, życzliwości i gościnności 
jest ciągle żywy. Rad jestem, że do orszaku zaproszono również tych wszyst-
kich, którzy w swoim życiu podążają za betlejemską gwiazdą – nawet jeśli 
ciągle jeszcze szukają Betlejem. Pójdźmy wszyscy do stajenki. Razem pokłoń-
my się przed żłóbkiem.
 Bardzo dziękuję organizatorom. Dziękuję za życzliwość Pani  
Prezydent Hannie Gronkiewicz-Waltz, dziękuję za wielki zapał Stowa-
rzyszenia Rodziców Szkoły „Żagle”, dziękuję za niezawodne, jak zwykle, 
wsparcie Centrum Myśli Jana Pawła II i wreszcie za pomoc Fundacji Świę-
tego Mikołaja. Dziękuję wszystkim firmom i osobom, których tu wymienić 
niepodobna, a bez których to piękne wydarzenie nie mogłoby się odbyć.

      Kazimierz Nycz         

Arcbiskup Metropolita Warszawski
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